PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  21 января 2019 года № 55

О признании многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года №47, на основании заключения межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания от 24 декабря 2018 года, технического заключения по обследованию технического состояния многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, город Ртищево,                              улица Мясокомбинат, дом 14, от 19.11.2018 года, выполненного ООО «Саратовстройреконструкция», Устава Ртищевского муниципального района, п.7 ст. 17, ст.31 Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Мясокомбинат, дом 14, аварийным и подлежащим сносу.

2.Установить срок отселения из многоквартирного дома 14 по                          ул. Мясокомбинат в городе Ртищево до 24.12.2021 года.

3.Собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Мясокомбинат, дом 14, произвести снос указанного дома в срок до 24.12.2021 года.

4.Отделу по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района направить собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Мясокомбинат, дом 14, требование о сносе многоквартирного дома в установленный настоящим постановлением срок и осуществить контроль за проведением сноса указанного дома в срок, установленный пунктом 2 настоящего постановления.

5.Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

- осуществить мероприятия по предоставлению гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирного дома, расположенного по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Мясокомбинат, дом 14, на условиях социального найма, жилые помещения в соответствии со статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- обеспечить отселение в жилые помещения маневренного фонда зарегистрированных проживающих граждан, для которых жилые помещения в данном доме являются единственными;

- осуществить мероприятия по формированию земельного участка, занимаемого домом, расположенным по адресу: Саратовская область,                       город Ртищево, улица Мясокомбинат, дом 14.

6.Межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания уведомить нанимателей и собственников помещений многоквартирного дома 14 по улице Мясокомбинат в городе Ртищево о принятом решении в установленном законом порядке.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

8.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон